АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» апреля 2022 года                                                                                  № 92
	О внесении изменения                        в постановление администрации Пионерского сельского поселения от 03.08.2018 № 333
«Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды,
в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий
их доступности для инвалидов
на территории Пионерского сельского поселения»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пионерского сельского поселения от 03.08.2018 № 333 «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Пионерского сельского поселения» изменение, изложив приложение № 3
в редакции, согласно приложению.
2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет
по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения
по ЖКХ В.В. Земцова.
Глава Пионерского

сельского поселения                                                                             М.В. Юрьев
Приложение

к постановлению администрации

Пионерского сельского поселения

от 06.04.2022 № 92
Приложение № 3

к постановлению администрации

Пионерского сельского поселения

от 03.08.2018 № 333
П Л А Н

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда Пионерского сельского поселения, частного жилищного фонда в котором проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Выявление места жительства инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, постоянно проживающих в муниципальном жилищном фонде, частном жилищном фонде Пионерского сельского поселения для  формирования списка
	апрель 2022
	Администрация Пионерского сельского поселения

	2.
	Запрос документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	май 2022
	Администрация Пионерского сельского поселения

	3.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	май 2022
	Муниципальная комиссия

	4.
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	июнь 2022
	Муниципальная комиссия

	5.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	июнь 2022
	Муниципальная комиссия

	6.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	август 2022
	Муниципальная комиссия

	7.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	август 2022
	Муниципальная комиссия

	8.
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном  доме, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	октябрь-ноябрь 2022
	Муниципальная комиссия

	9.
	Составление  актов обследования и принятие решения о технической возможности (отсутствии технической возможности)  приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества  в многоквартирном доме,  обеспечения условий  доступности для инвалида
	в течение 10 дней
со дня обследования
	Муниципальная комиссия

	10.
	Оформление решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
	в течение 10 рабочих

дней со дня

поступления

результатов проверки

экономической

целесообразности
	Муниципальная комиссия

	11.
	Оформление заключения о возможности (об отсутствии возможности) приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, которое оформляется по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно - коммунального хозяйства Российской Федерации

	в течение 10 рабочих

дней со дня оформления решения

об экономической целесообразности (нецелесообразности)

реконструкции или

капитального ремонта

многоквартирного дома (части дома), в

котором проживает

инвалид, в целях

приспособления

жилого помещения

инвалида и (или)

общего имущества в

многоквартирном

доме, в котором

проживает инвалид, с

учетом потребностей

инвалида
и обеспечения условий

их доступности для

инвалида
	Муниципальная комиссия

	12.
	Направление заключения о

возможности приспособления жилого помещения инвалида и

общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида

и обеспечения условий их доступности для инвалида в соответствии с Постановлением

Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»
	в течение 10 календарных дней
со дня оформления

заключения
	Муниципальная Комиссия

	13.
	Направление заключения об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает

инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий

их доступности для инвалида в

межведомственную комиссию по оценке соответствия установленным требованиям жилых помещений муниципального жилищного фонда, признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на территории Пионерского  сельского поселения
	в течение 10 дней
со дня оформления

заключения
	Муниципальная Комиссия

	14.
	Включение мероприятий на следующий календарный год по приспособлению конкретных жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

на основании заключений Комиссии в план мероприятий
	декабрь 2022
	Муниципальная Комиссия